CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1921/2025

Maringá, 06 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de providenciar a finalização da obra do "Parque das Palmeiras", na Avenida São Judas
Tadeu, considerando que a reforma começou em 2024 com a construção de uma nova pista de caminhada
no seu entorno, bem como que a pista está intransitável devido a pontos com desnível, restos de material
de construção sobre a pista, canos de escoamento de água abertos e muita terra solta, além de que o parque
infantil está sem manutenção, os brinquedos estão na terra sem condições de as crianças brincarem e o
alambrado foi trocado por gradil mas tem locais que a mureta que sustenta está quebrada, dando acesso a
mata. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os
motivos.

O presente questionamento atende às reivindicações dos moradores da região que relatam
não conseguir usar a pista pois está obstruída, e, não usando esta tem se tornado ponto de descarte de lixo.

Atenciosamente, Vereador Professor Pacífico
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Pacífico, Vereador, em 08/10/2025, às 11:26,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0417984 e o código CRC 696F309C.

25.0.000014433-1 0417984v2

09/10/2025, 14:37 SEI/CMM - 0417984 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=516358&id_d… 1/1